UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1113

www.prg.ufla.br  -    prg@ufla.br

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 05/2020/PROGRAD/UFLA

 O Pró-Reitor de Graduação em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso

de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final do EDITAL Nº

05/2020/PROGRAD/UFLA referente ao Processo Seletivo para provimento de 10

vagas para Professor Formador Orientador na área de Pedagogia, como bolsista da

Universidade Aberta do Brasil – UAB, e formação de cadastro de reserva no referido

curso:

Candidatos aprovados:

Nome Pontos Classificação

Nilson Robson Guedes Silva 91 pontos 1º lugar

Estela Aparecida Oliveira Vieira 69 pontos 2º lugar

Alessandro Garcia Paulino 64 pontos 3º lugar

Jéferson Muniz Alves Gracioli 40 pontos 4º lugar

Bárbara Cristina Heitor 37 pontos 5º lugar

Joelma dos Santos Bernardes 33 pontos 6º lugar

Gustavo de Oliveira Andrade 30 pontos                  7º lugar

Diego Carlos Pereira 21 pontos 8º lugar

Angelita Salomão Muzeti Borges 18 pontos 9º lugar

Thiago Lemes de Oliveira 08 pontos 10º lugar

Candidatos reprovados:

Nome Justificativa

Alexandre José de Carvalho
Silva

Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Aline Cristina Flávio da Silva
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1113

www.prg.ufla.br  -    prg@ufla.br

Amanda Ribeiro Pinto Frade
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Ana Carolina Alves Silva
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Ana Paula Vasconcellos Moreira
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Anderson Luis Venâncio
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Andréia Demétrio Jorge Moraes Não atendeu aos itens 2.1 e 6.6 do edital

Aureliano Lopes da Silva Júnior Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Carina Adriele Duarte de Melo
Figueiredo

Não inserção da ficha de análise currículo
(descumprimento do item 6.5 do edital)

Carla da Conceição de Lima
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Carolina Mercês Rocha Moreira
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Charles Nascimento Tavares
Não comprovação de docência no Magistério

Superior

Diego Ted Rodrigues Bogea
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Dirceu de Sousa Melo
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Everton Fernando Pimenta
Não comprovação de docência no Magistério

Superior

Flávia Rosana Silva de Paula
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Jhonathas Armond Assis Ramos Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Júlio Resende Costa Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Jussara Gabriel dos Santos
Não comprovação de docência no Magistério

Superior

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1113

www.prg.ufla.br  -    prg@ufla.br

Leonardo de Souza Não atendeu aos itens 2.1 e 6.6 do edital

Letícia Silva Ferreira Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Livia Maria Ribeiro Rosa
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Luciana Brandão Leal
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Luciana Mara dos Santos Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Luiz Fernando de Oliveira Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Maria Angélica Martins Ferreira
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Maria Clemência de Fátima Silva
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Olga Maria de Araújo Soares Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Patrícia Keli dos Santos
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Pauline Freire Pimenta Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Sônia Mara de Carvalho Silva
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Warlley Ferreira Sahb Não atendeu aos itens 3.5 e 6.6 do edital

Wellington Elias de Jesus
Não inserção da ficha de análise currículo

(descumprimento do item 6.5 do edital)

Lavras, 15 de julho de 2020.

Ronei Ximenes Martins
Pró-Reitor de Graduação